Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 10 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00878 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305ADDDE2D3208A9E4632847B214B326

terça-feira, 10 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 45/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DE TERRA NOVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305ADDDE2D3208A9E4632847B214B326

terça-feira, 10 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

DECRETO Nº 45/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS de Terra Nova e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais constantes do art. 81º, inciso VII, que lhe são conferidas na Lei
Orgânica do Município de Terra Nova/BA e na Lei Municipal nº 507/2019.

DECRETA:

Art. 1º Ficam Nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS, passando a vigorar com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO GOVERNO

 I –  SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

  Fernanda Teles West – Titular

Nilda São Pedro Menezes – Suplente

 II –  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  Lucélia da Conceição do Prado Bitencourt – Titular

Leticia Luna de Souza – Suplente

 III -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Simone Leão de Almeida – Titular

Guiomar Borges Teles Neta – Suplente

 IV –  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nagilda Santos Borges – Titular

Eliana da Conceição Santos Santiago – Suplente

V -  SECRETARIA GOVERNO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305ADDDE2D3208A9E4632847B214B326

terça-feira, 10 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

Pedro Fernandes – Titular

Danilo Borges de Menezes Maciel – Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 VI – ASSOCIAÇÃO SANTA MARCELINA – CENTRO DO MENOR

  Aurea Walter Ribeiro – Titular

Alenita Nora – Suplente

 VII – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Antônio Jorge dos Santos – Titular

Lourdes Maria Alcântara – Suplente

 VIII – PASTORAL DA CRIANÇA

  Angélica Maria Luna de Souza – Titular

Samile Gonçalves Peruna - Suplente

  IX – PARÓQUIA DE SÃO ROQUE ASSOCIAÇÃO SAL E LUZ

 Ana Maria Pereira Mota – Titular

Cleomario da Silva Soledade – Suplente

 IX – TRABALHADORES DO SUAS

Diego Pedreira Teles – Titular

Mariana Crispina Silva dos Santos Assis – Suplente

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 10 de agosto de 2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305ADDDE2D3208A9E4632847B214B326

terça-feira, 10 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305ADDDE2D3208A9E4632847B214B326

		2021-08-10T14:32:32-0300